
 

Till Umeå kommunfullmäktige, 2024-03-14 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Hans Lindberg (S) 

Är kommunstyrelsens ordförande jäv i Thoren Arena-affären? 
 
Det har varit många turer kring Thorengruppens arenabygge i Umeå kommun. Thorengruppen är en 

av de största friskolekoncernerna i Sverige, men har konsekvent tummat med utbildningens kvalitet, 

för att i stället använda skattepengar till att finansiera annan affärsverksamhet. Pengarna har bland 

annat gått till Thorengruppens arenabolag i Umeå. 2014 aviserade friskolekoncernen sitt önskemål 

om att bygga en ny multiarena i Umeå kommun, och kommunen var snabba med att möta upp med 

en avsiktsförklaring. Man ”skakade hand” med Raja Thoren om att upplåta mark till Thorengruppen 

för bygget av tre idrottshallar som Umeå kommun i sin tur skulle få hyra i 25 år. Kritiska röster lyftes 

genast mot underlaget till denna ljusskygga uppgörelse, och Konkurrensverket krävde att det skulle 

genomföras ett korrekt upphandlingsförfarande. 

Umeå kommun föreslås nu köpa tillbaka Thoren Arena, och i anslutning till detta har media avslöjat 

bevis som pekar mot att Lindberg och Thoren har, och har haft, en vänskapsrelation. Hans Lindberg 

har fram till nu konsekvent nekat till detta men har samtidigt inte deltagit i den senaste tidens beslut 

rörande Thoren Arena. 

Frågan om delikatessjäv är inte alltid enkel att avgöra. Enligt Förvaltningslag (2017:900) definieras 

delikatessjäv som en situation där ”det finns någon annan särskild omständighet som gör att hans 

eller hennes opartiskhet i ärendet kan ifrågasättas”. Att höga beslutsfattare inom politik såväl som 

förvaltning intar en synnerligen strikt hållning gällande just tolkningen av delikatessjäv är i sig ett 

viktigt steg för att undvika misstankar och anklagelser om opartiskhet. Detta riskerar annars att 

undergräva tilltron till folkvalda beslutsfattare. 

Då Hans Lindberg (S) i egenskap av kommunstyrelsens ordförande är vald till det högsta och mest 

inflytelserika politiska uppdraget i Umeå kommun blir hans personliga relationer till näringslivets 

aktörer också en offentlig angelägenhet. Lindberg lovade i ett inslag på SVT den 1 mars i år att han 

skulle återkomma i ärendet om huruvida han och Raja Thoren har en privat relation där de umgås på 

icke-arbetstid. Därefter har Lindberg valt att inte delta i ärenden rörande Thoren Arena. Han har inte 

heller återkommit för ett klargörande om vänskapsrelationen till Thoren.  

Därför ställer Vänsterpartiet följande frågor. 

Fråga/Frågor: 

1. Vilken är din relation till Thorengruppens ordförande Raja Thoren, och är er relation sådan 

att det inte finns någon omständighet som gör att din opartiskhet i ärendet gällande Thoren 

Arena kan ifrågasättas? 

 

2. Kommer du att delta i den fortsatta handläggningen av ärendet gällande köpet av Thoren 

Arena? 

 

3. Hur kan du och andra ledande politiker agera fortsättningsvis för att undvika situationer där 

opartiskheten hos beslutsfattare i Umeå kommun ifrågasätts? 
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